
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"14 м 05 2018г. № 268-П 

О создании комиссии по обследованию 
и категорированию объектов (территорий) 
и разработке паспортов безопасности 
объектов (территорий) университета 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
7 октября 2017г. № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористи­
ческой защищенности объектов (территорий) Министерства образования и 
науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Феде­
рации, и формы паспорта безопасности этих объектов» (далее - Требова­
ния), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию 
объектов (территории) университета (далее - Комиссия), согласно прило­
жению № 1. 

2. Комиссии провести обследование и категорирование объектов (тер­
ритории) университета, находящихся по адресам: 
2.1. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, д. 83; 
2.2. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, д. 87; 
2.3. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, д. 85; 



2.4. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, д. 89; 

2.5. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, д. 102А; 

2.6. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, д. 106; 

2.7. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Лермонтова, д. 104; 

2.8. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 6а; 

2.9. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 4; 

2.10. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 6; 

2.11. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 1; 

2.12. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 2; 

2.13. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 5/2; 

2.14. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 8А; 

2.15. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 9; 

2.16. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 1А; 

2.17. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Игошина, 5/1; 

2.18. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 4-
ая Железнодорожная, 159; 

2.20. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 4-
ая Железнодорожная, 104; 
2.21. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Курчатова, 14; 

2.22. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Курчатова, 8; 

2.23. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Курчатова, 12; 
2.24. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Курчатова, 8А; 
2.25. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Ивана Франко, 28; 
2.26. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Баррикад, 147; 



2.27. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Баррикад, 153Б; 

2.28. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. 
Карла Либкнехта, 153; 

2.29. Российская Федерация, 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Б. 
Хмельницкого, 3; 

2.30. Российская Федерация, 665130, Иркутская область, Ольхонский 
район, м. Черноруд; 
2.31. Российская Федерация,664074, Иркутская область, Слюдянский р-н, 
г. Слюдянка, ул. Ленинградская, 49; 

2.32. Российская Федерация, 665400, Иркутская область, г. Черемхово, ул. 
Куйбышева, 18; 

2.33. Российская Федерация, 665400, Иркутская область, г. Черемхово, ул. 
Куйбышева, 18А; 

2.34. Российская Федерация, 665470, Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Менделеева, 65; 

2.35. Российская Федерация, 665470, Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Ленина, 84 

2.36. Российская Федерация, 665470, Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, Проспект Комсомольский, 6; 

2.37. Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, спор­
тивно-оздоровительный лагерь «Политехник», 17. 

3. Срок работы комиссии составляет не более 30 рабочих дней с момен­
та издания приказа. 

4. Результаты работы комиссии оформить актом обследования и катего-
рирования каждого объекта (территории), который подписывается всеми 
членами комиссии и утверждается председателем комиссии не позднее по­
следнего дня работы комиссии. 

4.1. Акт обследования и категорирования объекта (территории) составляет­
ся в 2 экземплярах и является основанием для разработки и неотъемлемой 
частью паспорта безопасности объекта (территории). 

4.1.1. В случае возникновения в ходе составления указанного акта разно­
гласий между членами комиссии решение принимается в форме голосова­

ния простым большинством голосов. В случае равенства голосов решение 
принимается председателем комиссии. Члены комиссии, не согласные с 
принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования 
объекта (территории), при этом их особое мнение приобщается к акту об­
следования и категорирования объекта (территории). 

5. Роголеву B.C., начальнику управления безопасности: 
5.1. По результатам категорирования объектов (территорий) разработать 
паспорта безопасности объектов (территорий), согласовать с территори-

3 



альным органом безопасности, территориальным органом Федеральной 

службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделе­
ния вневедомственной охраны Росгвардии), территориальным органом 
МЧС России и представить на утверждение не позднее 19.06.2018г.; 

5.2. Разработку, учет, хранение паспортов безопасности объектов, их акту­
ализацию, ознакомление лиц с информацией, содержащихся в них, осу­

ществлять в соответствии с приказом от 1 1.04.2018г. № 185-0 «О мерах по 
защите информации при разработке и хранении паспортов безопасности 
университета»; 

5.3. Паспорта безопасности объектов (территорий), разработанные в соот­

ветствии с Требованиями, ввести в действие с 01.07.2018г. Считать с этого 
же числа утратившими силу паспорт антитеррористической защищенности 
университета, ранее разработанный в соответствии с иными актами Пра­
вительства Российской Федерации. 

5.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения паспортов 
безопасности объектов (территорий) в установленном порядке представить 
в территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвар­
дии Российской Федерации (подразделение вневедомственной охраны 
Росгвардии) необходимые документы и сведения для внесения в Реестр 
паспортов безопасности объектов университета, подведомственных Мини­
стерства образования и науки Российской Федерации; 

5.5. Копии (электронные копии) паспортов безопасности объектов (терри­
торий) представить в территориальный орган безопасности. 

6. Считать утратившим силу приказ от 09.01.2018г. № 1-П «О создании 
комиссии по подготовке паспорта безопасности университета». 

7. Приказ довести до лиц, указанных в приказе. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 



Приложение № 1 к приказу 

№ 268-П от 14.05.2018г. 

Состав комиссии по обследованию 
и кагегорироваиию объектов (территории) университета 

Председатель: 

Корняков М.В., ректор. 
Зам. председателя: 

Горбунов И.А., проректор по информационным технологиям и безопасно­
сти. 

Ответственный секретарь: 

Быченок И.П., начальник отдела по делам ГО и ЧС. 
Члены: 

Роголев B.C., начальник управления безопасности; 

Доманжо Т.П., начальник отдела по управлению имущественным комплек­
сом; 

Шапенков Е.А., зам. главного инженера по пожарной безопасности; 
Матвеев И.Г., зам. главного инженера; 
Кирик Е.В., юрисконсульт 1 категории юридической службы; 
Шабалина Н.В., бухгалтер 1 категории; 
Клопоцкий Е.Л., начальник ПЦО «Свердловский» У ВО по г. Иркутску -
филиала ФГКУ «УВО ВНЕ России по Иркутской области», майор поли­
ции; 

Батурин А.П., сотрудник территориального органа безопасности; 

Кутонов А.В., старший инспектор отдела надзорной деятельности и про­
филактической работы Главного управления МЧС России по Иркутской 
области, капитан внутренней службы 

Трунев В.Г., вр.и.о. начальника ОНД и ИР по Слюдянскому району УНД и 
ИР ГУ МЧС России по Иркутской области; 

Шикуева И.В., начальник ОНД и ИР по Ольхонскому району УНД и ИР ГУ 
МЧС России по Иркутской области; 

Крышкип П.А., старший инспектор ОИД и ИР по Иркутскому району УНД 
и ИР ГУ МЧС России по Иркутской области; 

Лавринович С.В., старший инспектор ОНД и ИР по г. Черемхово, г. Свир-
ску и Черемховскому району УНД и ИР ГУ МЧС России по Иркутской об­
ласти; 
Саенко Ю.В., инспектор ОНД и ИР по г. Усолье-Сибирское и Усольскому 
району УНД и ИР ГУ МЧС России по Иркутской области; 
Яхно М.В., старший инженер ПЦО «Центральный» УВО по г. Иркутску-
филиала ФГКУ УВО; 
Сидоренко А.А., старший инженер ПЦО «Свердловский» УВО по г. Ир­
кутску - филиала ФГКУ УВО; 



Ленский А.В., старший инженер 11Ц0 «Октябрьский» УВО по г. Иркутску 
- филиала ФГКУ УВО; 
Бурков А.Н., начальник П11,0 ОВО по г. Усолье-Сибирское филиала ФГКУ 
УВО; 
Нечаев А.В., начальник ПЦО ОВО Черемховского филиала ФГКУ УВО; 
Шантагаров К).А., начальник Эхирит-Булагатского ОВО филиала ФГКУ 
УВО; 
Емельянов А. В., начальник ПЦО ОВО по Шелеховскому району - филиа­
ла ФГКУ УВО. 


